
 

DECRETO N.º 166/2023 - DE 26 DE ABRIL DE 2023. 
 

DISPÕE SOBRE A RECLASSIFICAÇÃO DE 
PARTICIPANTES NO CONCURSO PÚBLICO N. 
01/2022 PARA O CARGO DE AGENTE 
COMUNITÁRIA DE SAÚDE DA MICROÁREA 08 E DA 
MICROÁREA 35 – E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o Inciso IV do Artigo 65 da Lei Orgânica Municipal e de 
conformidade com o disposto no Inciso IV do Artigo 32 da Lei Complementar nº 32, Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais, de 05 de dezembro de 2001. 

 
Considerando o Recurso Administrativo protocolado sob o nº 14326/2023. 
 
Considerando o Decreto Nº 162/2023; 
 
Considerando o Art. 3º do Decreto Nº 162/2023; 

 
Considerando o critério de desempate e classificação previsto no item 8 do Edital 

do Concurso Público Nº 01/2022; 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica atualizada a classificação da Sra. Ana Lucia Alves (inscrição nº 38109) a 
fim de que conste como terceira colocada para o cargo de Agente Comunitária de Saúde – 
Microárea 35 – Bairro Broch/ Loteamento Garbim/ Centro, nos termos do Art. 1º c/c Art. 3º 
do Decreto nº162/2023 – de 22 de abril de 2023, passando a vigorar a classificação da 
Microárea 35 – Bairro Broch/ Loteamento Garbim/ Centro conforme o anexo único do 
presente Decreto. 
 

Art. 2º Fica atualizada a classificação da Sra. Silmara Wegner (inscrição nº 40640) a 
fim de que conste como segunda colocada para o cargo de Agente Comunitária de Saúde – 
Microárea 08 – Centro/ Bairro Três Pinheiros, nos termos do Art. 2º do Decreto nº162/2023 
– de 22 de abril de 2023, passando a vigorar a classificação da Microárea 08 – Centro/ Bairro 
Três Pinheiros conforme o anexo único do presente Decreto. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
     Quilombo, Estado de Santa Catarina, 26 de abril de 2023. 

 
 

SILVANO DE PARIZ 
Prefeito Municipal 

 
Registrado e Publicado. 
Em ___ /___/2023. 
Lei Municipal 1087/1993. 
Anderson Cesar Peretti 
Servidor Designado 



 

ANEXO ÚNICO  

DECRETO Nº. 166/2023 – DE 26 DE ABRIL DE 2023 
 

 

  
Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO 

 
 

 

Agente Comunitário de Saúde - Microárea 08 - Centro/ Bairro Três Pinheiros 

 

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 
Básicos 

Conhecimentos 
Específicos 

Prova teórica Média final 

1 41909 EVELLYN VILBRANTZ BOTH 19/05/2004 3.20 3.00 6.20 6.20 

2 40640 SILMARA WEGNER 07/12/1994 2.00 3.30 5.30 5.30 

3 42104 SÔNIA MARA BUSNELLO 09/11/1986 2.80 2.40 5.20 5.20 

Reprovado 39415 LAUDICÉIA TÉO 11/10/1977 2.40 2.40 4.80 4.80 

Ausente 38948 MARCIA DE CEZARO 05/08/1992 0.00 0.00 Ausente 0.00 

 

Agente Comunitário de Saúde - Microárea 35 - Bairro Broch/ Loteamento Garbim/ Centro. 

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 

Conhecimentos 

Específicos 

Prova teórica Média final 

1 42092 JÉSSICA DE MICHELI BACCIN 04/08/1998 2.60 3.60 6.20 6.20 

2 41532 NADIA REGINA SETE 18/04/1970 3.20 3.00 6.20 6.20 

3 38109 ANA LUCIA ALVES 16/12/1981 2.20 3.30 5.50 5.50 

4 41784 GABRIEL HENRIQUE MENONCIN 21/08/2003 3.40 2.10 5.50 5.50 

Reprovado 40388 RAFAEL DONZELLI 19/03/1992 1.80 1.80 3.60 3.60 

Reprovado 41992 ALCIONE ANTONIO AREZI 02/08/1987 1.40 2.10 3.50 3.50 

Reprovado 41834 SALETE ARDENGHY BATISTEL 22/05/1987 1.20 2.10 3.30 3.30 

 


